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Høring - Kommunelovutvalgets utredning 2016: 4 - Ny kommunelov 

 

Det vises til departementets brev av 6. april 2016 om høring av NOU 2016: Ny kommunelov. 

 

Finanstilsynet har forvaltningsansvaret for revisorloven. Dette innebærer blant annet myndigheten 

til å godkjenne registrerte- og statsautoriserte revisorer og til å godkjenne revisjonsselskap. 

Finanstilsynet har tilsynsansvaret og skal se til at godkjente revisorer følger lover og bestemmelser 

gitt i medhold av lov, herunder god revisjonsskikk. Finanstilsynet har også myndighet til å 

tilbakekall revisorgodkjenninger. 

 

Lovutvalget drøfter i utredningen kapittel 26.4 om det bør innføres en statlig sertifiserings- og 

tilsynsordning for kommunal revisjon. Utvalget viser til at Finanstilsynet har et etablert 

tilsynsmiljø, men at det ikke er opplagt at et eventuelt tilsyn med kommunale revisorer bør legges 

til Finanstilsynet. I denne sammenheng viser utvalget til at Finanstilsynets primæroppgave er 

knyttet til behovet for tillit til revisor i privat sektor. Det vises videre til at Kredittilsynet (nå 

Finanstilsynet) tidligere har gitt uttrykk for at det ikke vil være naturlig å blande tilsynet med 

aktører i privat sektor og et tilsyn med om kommuner har forsvarlig revisjon av virksomheten. 

 

Lovutvalget konkluderer med at det ikke bør etableres en statlig sertifiserings- og tilsynsordning for 

kommunal revisjon. Utvalget opplyser å ha lagt vekt på at kommunerevisors rolle er sterkt forankret 

i den kommunale egenkontrollen, og at kommunestyret og kontrollutvalget som kommunens 

tilsynsorganer har et selvstendig ansvar for at revisjonen er betryggende, herunder et ansvar for å 

etablere trygghet for at man kan ha tillit til revisjonsordningen. 

 

Finanstilsynet har ikke synspunkter til om det bør innføres en statlig sertifiserings- og 

tilsynsordning for kommunal revisjon. Finanstilsynet vil imidlertid gi sin tilslutning til lovutvalgets 

vurdering av at det ikke vil være naturlig at en eventuell slik sertifiserings- og tilsynsordning legges 

til Finanstilsynet. Dette er i samsvar med det som har vært uttalt tidligere. Finanstilsynet vil i denne 

sammenheng vise til at godkjenning, tilsyn og sanksjonering av revisorer i privat sektor er sterkt 

regulert i internasjonalt regelverk som Norge er forpliktet til å følge. Det vises særlig til 

Revisjonsdirektivet (Dir. 2006/43/EF med endringer i Dir. 2014/56/EU) og EU-parlamentets- og 

rådets forordning nr. 537/2014 om krav til lovpliktig revisjon av virksomheter av allmenn interesse. 

Slik Finanstilsynet ser det underbygger dette ytterligere at det ikke er naturlig legge et tilsyn med 
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kommunal revisjonsvirksomhet til Finanstilsynet.  
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